Beatissime pater. Quia ea, que ab initio videntur utilia, aliquando successu temporis reperiuntur inefficacia, iccirco exponitur humiliter Sanctitati vestre pro parte devotorum eiusdem moderni rectoris generalis et canonicorum congregationis sancti Georgii in Alga Venetiarum, quod dudum postquam felicis recordationis Paulus papa II. predecessor vester, qui personas dictae congregationis singulari complectebatur dilectionis affectu, pro sedandis certis controversiis, que instigante pacis emulo et inimico tunc in dicta congregatione pullulare videbantur, patriarche 5 Venetiarum et abbatii sancti Georgii maioris Venetiarum et eorum successoribus per suas litteras commiserat, ut eisdem rectori et canonicis atque personis tanquam communes et amicabiles patres, compositores, correctores, diffinitores, censores et judices essent in quibuscumque causis, litibus, controversiis, dissensionibus et reliquis casibus et rebus, honorem, commodum, utilitatem et conservationem ipsius congregationis publice vel privatim concernentibus, quotienscumque per ipsos canonicos forent requisiti, et nonnulla alia exequerentur et facerent, prout in dictis litteris plenius continetur. Controversie huiusmodi fine debito terminate fuerunt. Itaque congregatio predicta iuxta traditam eis a Deo intelligentiam et adiuvante 10 divina misericordia cum pace et caritate regitur et gubernatur; et protectio seu commissio dicti predecessoris — que etiam per obitum ipsius a nonnullis asseritur expirasse — eis minime necessaria, sed potius officiens quieti, tranquilitati et observantie ac severitati dictae congregationis necnon animabus ipsorum periculosa esse dinoscitur, cum interdum etiam pro rebus minimis et sine aliqua necessitate emanent certa mandata sub pena excommunicationis late sententie, quam contrafacentes incurrant eo ipso. Que quidem mandata personis ecclesiasticis et divinis mysteriis continuo vacantibus formidolosa nimium existunt. Quare pro parte rectoris et canonicorum predictorum Sanctitas vestra humiliter supplicatur, ut eorum quieti et tranquilitati ac animarum saluti pie consulentes eos in pristinum statum restituere ac litteras huiusmodi per obitum dicti predecessoris expirasse, et omnia abinde citra facta et emanata nulla et invalida<sup>1)</sup> esse declarare et decernere dignemini de gratia speciali. Non obstantibus litteris Pauli predecessoris huiusmodi, quarum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur presentibus, habere dignemini pro expressis. Ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque et cum clausulis opportunis. Fiat ut petitur. *Franciscus.*

Et cum declaratione et decreto predictis.

Et quod expediatur in forma brevis, cum  
insertione presentis supplicationis.

Datum Rome apud sanctum Petrum terciodecimo kalendas Novembbris anno septimo.

<sup>1)</sup> Corrigé de *invallida*.

Abréviations. Le trait horizontal ondulé est parfois mis pour r seul (*correctores*, 6). Pour et on a la plupart du temps la note tironienne, quelquefois pourtant on trouve la ligature (8). Le signe pour ur rappelle parfois encore l'ancienne forme de ce signe, la plupart du temps pourtant il imite le signe ancien pour us (*videntur, reperiuntur*, 1; *videbantur*, 4). Voir l'abréviation pour *verbo, verbum* (17).